
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального округа 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

      27.03.2023 №13 

 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра 

расходных обязательств муниципального  

округа Хорошево-Мневники 

 

 

         В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального округа Хорошево-Мневники, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Хорошево-Мневники администрация 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального 

округа Хорошево-Мневники согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главу муниципального округа Хорошево-Мневники Попкова М.А. 

 

 

Глава муниципального округа                                                             М.А.Попков 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


                                                                                        Приложение 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        муниципального округа 

                                                                                        Хорошево-Мневники в городе 

                                                                                        Москве 

                                                                                        от «27» марта 2023 г. № 13 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра расходных обязательств  

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и устанавливает правила ведения реестра расходных 

обязательств муниципального округа Хорошево-Мневники (далее – муниципальный 

округ). 

2. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа 

осуществляет администрация муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве (далее – администрация). 

3. Реестр расходных обязательств муниципального округа (далее – реестр 

расходных обязательств) ведётся с целью учёта расходных обязательств 

администрации и определения бюджетных ассигнований, необходимых для 

исполнения расходных обязательств муниципального округа. 

4. Данные реестра используются при разработке проекта бюджета  

    муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.  

5. Под реестром понимается используемый при составлении проекта 

бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, 

обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые 

основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих 

положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)законов и иных 

нормативных правовых актов, с оценкой  объёмов бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального округа.  

6. Для формирования реестра администрация ежегодно в срок на позднее 01 

июня представляют в финансовый орган реестр по форме согласно приложению к 

настоящему порядку на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel.  

7. Реестр расходных обязательств должен содержать следующую информацию: 

1) код и наименование полномочия, расходного обязательства, вопроса местного 

значения, полномочия, права муниципального округа;   

2) код строки; 

3) правовое основание финансового обеспечения и расходования средств 

 (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) Российской Федерации,  

 города Москвы;  

4) код расхода по бюджетной классификации (раздел, подраздел); 

5) объём средств на исполнение расходного обязательства с показателями за 



отчётный финансовый год (план, факт исполнения), на текущий финансовый год 

(план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года) 

в тыс. рублей. 

8. Реестр заполняется с учётом следующих особенностей: 

1) в части данных отчётного финансового года – в соответствии с плановыми и 

фактическими показателями отчёта об исполнении бюджета (в соответствии с 

бухгалтерской формой 0503117), утверждённого приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» (далее – отчёт), за отчётный финансовый год; 

2) в части данных текущего финансового года - в соответствии с плановыми 

показателями отчёта по состоянию на дату формирования реестра. 

9. Каждый последующий реестр уточняет предыдущий в части правового 

обеспечения в следующих случаях: 

1) принятия нормативных правовых актов, включая муниципальные 

программы, заключения органами местного самоуправления договоров и 

соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств 

муниципального округа Хорошево-Мневники (в соответствии с требованиями 

статьи 93 Бюджетного кодекса Российской Федерации); 

2) изменение сроков действия (окончание, продление) утверждённых ранее 

    расходных обязательств муниципального округа; 

3) прочие изменения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к Порядку ведения реестра расходных 

обязательств муниципального округа 

Хорошево-             Мневники 

 

Реестр расходных обязательств администрации муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

на 20____ год и плановый период 20____ и 20____ годов 

 

Бюдже

т 

Эт

ап 

сбо

ра 

Мет

од 

рас

чета 

Ст

ат

ус 

до

ку

ме

нт

а 

Ном

ер 

док

уме

нта 

Дат

а 

доку

мен

та 

Ко

д 

ст

ро

ки 

РО 

Наименовани

е РО 

Гру

ппа 

нор

мат

ивн

о-

пра

вов

ых 

акт

ов 

Наим

енова

ние 

РБС/

ПБС 

ГР

БС 

К

Ф

СР 

КЦ

СР 

КВ

Р 

КО

СГ

У 

Д

о

п. 

Ф

К 

От

че

тн

ы

й 

го

д 

бю

дж

ет 

на 

да

ту 

От

че

тн

ы

й 

го

д 

фа

кт  

Те

ку

щи

й 

год 

бю

дж

ет 

на 

да

ту 

Оч

ере

дн

ой 

год

. 

Де

йс

тв

ую

ще

е 

об

яза

те

ль

ст

во 

Вто

рой 

год 

пла

нир

ован

ия. 

Дейс

тву

юще

е 

обяз

ател

ьств

о 

Тре

тий 

год 

пла

нир

ова

ния. 

Дей

ству

ющ

ее 

обяз

ател

ьств

о 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6952

21 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

00

0 

10

06 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

ВНИК

И 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6952

22 

 

10

40

5 

межбюджетны

й трансферт из 

бюджета 

внутригородск

ого 

муниципальног

о образования 

в бюджет 

города Москвы 

на обеспечение 

дополнительны

х гарантий, 

предоставляем

ых 

муниципальны

м служащим в 

соответствии с 

законодательст

вом города 

Москвы 

104

05 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

10

01 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6967

32 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

00

0 

01

02 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

МНЕ

ВНИК

И 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6970

41 

 
95

25 

формирование 

резервного 

фонда 

952

5 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

11 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6971

36 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

00

0 

01

04 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

ВНИК

И 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6973

06 

 
95

19 

организация 

профессиональ

ного 

образования и 

дополнительно

го 

профессиональ

ного 

образования 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправлени

я, членов 

выборных 

органов 

местного 

самоуправлени

я, депутатов 

представитель

ных органов 

муниципальны

х образований, 

муниципальны

х служащих и 

работников 

муниципальны

х учреждений, 

организация 

951

9 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

04 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



подготовки 

кадров для 

муниципально

й службы в 

порядке, 

предусмотренн

ом 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации об 

образовании и 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации о 

муниципально

й службе 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6973

07 

 
95

13 

организационн

ое и 

материально-

техническое 

обеспечение 

подготовки и 

проведения 

муниципальны

х выборов, 

местного 

референдума, 

голосования по 

отзыву 

депутата, 

члена 

выборного 

органа 

местного 

951

3 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

07 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



самоуправлени

я, выборного 

должностного 

лица местного 

самоуправлени

я, голосования 

по вопросам 

изменения 

границ 

муниципальног

о образования, 

преобразовани

я 

муниципальног

о образования 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6973

08 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

03 

33А

0400

100 

00

0 
000 

0

0

0 

      



Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6978

24 

 
95

17 

учреждение 

печатного 

средства 

массовой 

информации 

для 

опубликования 

муниципальны

х правовых 

актов, 

обсуждения 

проектов 

муниципальны

х правовых 

актов по 

вопросам 

местного 

значения, 

доведения до 

сведения 

жителей 

муниципальног

о образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом 

и культурном 

развитии 

муниципальног

о образования, 

о развитии его 

общественной 

инфраструктур

ы и иной 

951

7 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

12

04 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



официальной 

информации 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6979

14 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

13 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6979

55 

 
94

47 

организация и 

осуществление 

мероприятий 

по 

территориальн

ой обороне и 

гражданской 

обороне, 

защите 

населения и 

территории 

внутригородск

944

7 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

03

09 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



планов

ый 

период 

20__-

20__ 

ого 

муниципальног

о образования 

города 

федерального 

значения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

включая 

поддержку в 

состоянии 

постоянной 

готовности к 

использованию 

систем 

оповещения 

населения об 

опасности, 

объектов 

гражданской 

обороны, 

создание и 

содержание в 

целях 

гражданской 

обороны 

запасов 

материально-

технических, 

продовольстве

нных, 

медицинских и 

иных средств 



Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6979

56 

 
94

31 

создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

внутригородск

ого 

муниципальног

о образования 

города 

федерального 

значения 

услугами 

организаций 

культуры 

943

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

08

04 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6979

57 

 
94

20 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

внутригородск

ого 

муниципальног

о образования 

города 

федерального 

значения 

942

0 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

03

10 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Не 

указ

ано 

Но

вы

й 

1300

6979

59 

 
95

17 

учреждение 

печатного 

средства 

массовой 

информации 

для 

опубликования 

муниципальны

х правовых 

актов, 

обсуждения 

проектов 

муниципальны

х правовых 

актов по 

вопросам 

местного 

значения, 

доведения до 

сведения 

жителей 

муниципальног

о образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом 

и культурном 

развитии 

муниципальног

о образования, 

о развитии его 

общественной 

инфраструктур

ы и иной 

951

7 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

12

02 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



официальной 

информации 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

0009

4-

2023 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

02 

0000

0000

00 

24

4 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

0009

9-

2023 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

04 

0000

0000

00 

24

4 
000 

0

0

0 

      



Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

0076

0-

2023 

 
95

02 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я в части 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

2 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

02 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

0076

1-

2023 

 
95

02 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я в части 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

950

2 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

04 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

3151

2-

2023 

 
95

19 

организация 

профессиональ

ного 

образования и 

дополнительно

го 

профессиональ

ного 

образования 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправлени

я, членов 

выборных 

органов 

местного 

самоуправлени

я, депутатов 

представитель

ных органов 

муниципальны

х образований, 

муниципальны

х служащих и 

работников 

муниципальны

х учреждений, 

организация 

подготовки 

кадров для 

муниципально

й службы в 

порядке, 

предусмотренн

ом 

951

9 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

01

03 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



законодательст

вом 

Российской 

Федерации об 

образовании и 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации о 

муниципально

й службе 

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

3670

3-

2023 

 

10

50

0 

Условно 

утвержденные 

расходы на 

первый и 

второй годы 

планового 

периода в 

соответствии с 

решением о 

местном 

бюджете 

внутригородск

ого 

муниципальног

о образования 

города 

федерального 

значения 

  

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

О-

МНЕ

ВНИК

И 

00

0 

99

99 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      

Бюдже

т 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

1 - 

эта

п 

Пла

нов

ый 

мето

д 

Но

вы

й 

000-

2-

3781

0-

2023 

 
95

01 

материально-

техническое и 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

950

1 

АДМ

ИНИС

ТРАЦ

ИЯ 

МО 

ХОРО

ШЕВ

00

0 

01

03 

0000

0000

00 

00

0 
000 

0

0

0 

      



ого 

образо

вания 

на 

20__ и 

планов

ый 

период 

20__-

20__ 

самоуправлени

я без учета 

вопросов 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

О-

МНЕ

ВНИК

И 

Итого:                                      

 


